
BYTOVÝ DŮM SKŘIVÁNČÍ 3207/63, 3208/65, JABLONEC NAD NISOUPRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTIBUDOVYNAVRHOVANÝ STAV OBJEKTUStavebník: Společenství vlastníků bytů domůSkřivánčí č.p. 3207, 3208, Jablonec nad NisouMísto stavby: Skřivánčí 3207/63, 3208/65, Jablonec nad NisouVypracoval: Ing. Zdeněk VeškrnaIng. Ondřej Snopek Blata 78, 506 01 Jičínč. oprávnění MPO: 0279Evidenční číslo: V JIČÍNĚ 03/2019



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

1 / 12

PROTOKOL PRŮKAZUÚčel zpracování průkazu
¨

¨

ţ

¨

Nová budovaProdej budovy nebo její částiVětší změna dokončené budovyJiný účel zpracování : ¨

¨

¨

Budova užívaná orgánem veřejné mociPronájem budovy nebo její částiŽádost o poskytnutí dotaceZákladní informace o hodnocené budověIdentifikačníúdaje budovyAdresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :Katastrální území :Parcelní číslo :Datum uvedení do provozu(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :Vlastník nebo stavebník :Adresa :IČ :Telefon :email :
Skřivánčí 3207, 320846601, Jablonec nad NisouJablonec nad Nisou [655970]3952Kolem roku 1970Společenství vlastníků bytů domůSkřivánčí č.p. 3207, 3208 Jablonec n.N.Skřivánčí 3207/6346601 Jablonec nad Nisou254 60 552-radek.marcinov@benteler.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

2 / 12

Typ budovy
¨

¨

¨

¨

Rodinný důmAdministrativní budovaBudova pro sportJiné druhy budovy : ţ

¨

¨

Bytový důmBudova pro zdravotnictvíBudova pro obchodní účely ¨

¨

¨

Budova pro ubytovánía stravováníBudova pro vzděláváníBudova pro kulturuGeometrické charakteristiky budovyParametrObjem budovy V(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezenývnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)Celková plocha obálky A(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)Objemový faktor tvaru budovy A/VCelková energeticky vztažná plocha Ac
jednotky[m3][m2][m2/m3][m2] hodnota4 767,71 816,10,3811 664,0Druhy energie (energonositelé)užívané v budově

¨

¨

¨

¨

¨

Hnědé uhlíTopný olejKusové dřevo, dřevní štěpkaZemní plynJiná palivanebo jiný typ zásobování : ¨

¨

¨

ţ

Černé uhlíPropan - butan / LPGDřevěné peletkyElektřina
ţ Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: ţ do 50% včetně, ¨ nad 50% do 80%, ¨ nad 80%
¨ Energie okolníhoprostředí :

účel: ¨ na vytápění, ¨ pro přípravu teplé vody, ¨ na výrobu elektrické energieDruhy energie dodávané mimo budovu
¨ Elektřina ¨ Teplo ţ Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

3 / 12

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a technických systémechA) stavební prvky a konstrukcea.1) požadavky na součinitelprostupu teplaKonstrukce obálky budovy PlochaAj[m2] Součinitelprostupu teplaVypočtenáhodnotaUj[W/(m2·K)] e1.UN,20[W/(m2·K)] ReferenčníhodnotaUN,20/Urec,20[W/(m2·K)] Splněno(ano/ne) Činitelteplotníredukcebj[-] MěrnáztrátaprostupemteplaHT,j[W/K]SO1 Průčelní fasáda 1.-.4.N.P.OZ1 Okno 210/160OZ1 Okno 210/160SO3 Lodžiovéstěny průčelníOZ2 Okno 240/160DB1 Balkónovédveře 90/240SO4 Průčelní stěna vstupuDO1 Vstupní dveře 160/240SO5 Boční stěna lodžiíSO6 Boční stěna vstupůSO2 Štítová fasádaSO7 Zadní fasáda 1.-.4.N.P.DB2 Balkónovédveře 80/225 -novéOZ4 Okno nové 130/160OZ3 Okno 330/120SO8 Zadní fasáda vstupDO2 Vstupní dveře 100/240SN1 Stěna vnitřníSCH1 Střešní konstrukcePDL1 Podlahapod bytyPDL2 Podlahave schodištiPDL3 Podlahapod byty nadvstupemTepelnévazby mezi konstrukcemiCelkem
210,187,440,328,030,717,310,27,720,212,7133,3237,728,833,323,814,24,843,3416,2366,641,48,21 816,11 816,1

0,331,301,300,331,301,300,371,500,550,360,180,191,201,201,300,191,502,760,151,393,040,440,020
0,301,501,500,301,501,500,301,700,300,300,300,301,501,501,500,301,700,750,240,600,450,60

0,30 / 0,251,50 / 1,201,50 / 1,200,30 / 0,251,50 / 1,201,50 / 1,200,30 / 0,251,70 / 1,200,30 / 0,250,30 / 0,250,30 / 0,250,30 / 0,251,50 / 1,201,50 / 1,201,50 / 1,200,30 / 0,251,70 / 1,200,75 / 0,500,24 / 0,160,60 / 0,400,45 / 0,300,60 / 0,40-
-----------------------

1,001,001,001,001,001,001,001,001,001,001,001,001,001,001,001,001,000,271,000,270,270,271,00
70,0113,652,49,239,922,53,811,511,14,524,444,234,639,930,92,67,232,763,8140,234,51,036,3830,8PoznámkaHodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než většízměně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

4 / 12

a.2) požadavky na průměrný součinitelprostupu teplaZóna Převažujícínávrhovávnitřní teplota
Qim,j[°C] ObjemzónyVj[m3] Referenční hodnotaprůměrného součiniteleprostupu tepla zónyUem,R,j[W/(m2·K)]Zóna 1 - Obytná zóna 20,0 4 767,7 0,49Budova Průměrný součinitelprostupu tepla budovyVypočtená hodnotaUem(Uem = HT/A)[W/(m2·K)] Referenční hodnotaUem,R(Uem,R = S(Vi·Uem,R,j)/V)[W/(m2·K)] Splněno(ano/ne)0,457 0,490 ANOPoznámkaHodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změnydokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

5 / 12

B) technické systémyb.1.a) vytápěníHodnocenábudova / zóna Typzdroje[-] Energo-nositel[-] Pokrytídílčípotřebyenergienavytá-pění[%] Jmeno-vitýtepelnývýkon[kW] Účinnostvýrobyenergiezdrojemtepla
hH,genneboCOPH,gen[%]/[-] Účinnostdistribu-ceenergienavytápění

hH,dis[%] Účinnostsdíleníenergienavytápění
hH,em[%]Referenční budovaObytná zóna xCZT xCZT do 50% OZE x100,0 x65,0 80,099,0 85,085,0 80,088,0b.1.b) požadavky na účinnost technickéhosystému k vytápěníHodnocenábudova / zóna Typ zdroje[-] Účinnost výrobyenergie zdrojemtepla

hH,genneboCOPH,gen[%]/[-] Účinnost výrobyenergiereferenčníhozdrojetepla hH,gen,rqneboCOPH,gen[%]/[-] Požadavek splněn[ano/ne]Obytná zóna CZT 99,0 80,0 ANOPoznámkaHodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než většízměně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).b.5.a) příprava teplé vody (TV)Hodnocenábudova / zóna SystémpřípravyTVv budově[-] Energo-nositel[-] Pokrytídílčípotřebyenergienapřípravuteplévody[%] Jmenovitýpříkon proohřev TV[kW] ObjemzásobníkuTV[litry] Účinnostzdrojetepla propřípravuteplévody
hW,genneboCOPW,gen[%]/[-] Měrnátepelnáztrátazásobníkuteplé vodyQW,st[Wh/(l·den)] Měrnátepelnáztrátarozvodůteplé vodyQW,dis[Wh/(m·den)]Referenční budovaObytná zóna xlokální xCZT do 50%OZE x100,0 x65,0 x0 8599,0 70,0 150150,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

6 / 12

b.5.b) požadavky na účinnost technickéhosystému k přípravě teplé vodyHodnocenábudova / zóna Typ systémuk přípravěteplé vody[-] Účinnost zdrojetepla pro přípravuteplé vodyhW,gennebo COPW,gen[%]/[-] Účinnostreferenčního zdrojetepla pro přípravuteplé vodyhW,gen,rqnebo COPW,gen[%]/[-] Požadavek splněn[ano/ne]Obytná zóna lokální 99,0 85,0 ANOPoznámkaHodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než většízměně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).b.6) osvětleníHodnocenábudova / zóna Typosvětlovacísoustavy[-] Pokrytí dílčípotřeby energiena osvětlení[%] Celkový elektrickýpříkon osvětleníbudovy[kW] Průměrný měrný příkonproosvětlení vztaženýk osvětlenosti zónypL,lx[W/(m2·lx)]Referenční budovaObytná zónaBudova celkem xŽárovková svítidla x100,0 x2,3832,383 0,050,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

7 / 12

Energetická náročnost hodnocené budovya) seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budověHodnocenábudovazóna VytápěníEPH ChlazeníEPC NucenévětráníEPFNV1 NV2 PřípravateplévodyEPW OsvětleníEPL Výroba z OZEnebokombinovanévýroby elektřinya teplaOZE I OZE EZóna 1 ţ ¨ ¨ ţ ţ ¨ ¨Nucené větrání :Výroba z OZE : NV1 - bez úpravy vlhčenímOZE I - pro budovu NV2 - s úpravou vlhčenímOZE E - i dodávku mimo budovub) dílčí dodané energieBudova Potřebaenergie[kWh/rok] Vypočtenáspotřebaenergie[kWh/rok] Pomocnáenergie[kWh/rok] Dílčídodanáenergie[kWh/rok] Měrná dílčídodaná ener.na celkovouenergetickyvztažnouplochu AE[kWh/(m2·rok)]VytápěníChlazeníVětráníÚpravavzduchuPříprava TVOsvětlení
ReferenčníHodnocenáReferenčníHodnocenáReferenčníHodnocenáReferenčníHodnocenáReferenčníHodnocenáReferenčníHodnocená

59 02763 3580037 37937 3796 6706 666
137 55085 5590056 34348 3756 6706 666

31525100000043736200
137 86485 81100000056 77948 7376 6706 666

82,951,60,00,00,00,00,00,034,129,34,04,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

8 / 12

c) výroba energie umístěná v budově, na budově nebo na pomocných objektechTyp výrobyjednotky Využitelnostvyrobenéenergie Vyrobenáenergie[kWh/rok] Faktorcelkovéprimárníenergie[-] Faktorneobnovitelnéprimárníenergie[-] Celkováprimárníenergie[kWh/rok] Neobnovitelnáprimárníenergie[kWh/rok]Kogeneračníjednotka EPCHP -teploKogeneračníjednotka EPCHP -elektřinaFotovoltaicképanely EPPV -elektřinaSolární termickésystémy QH,sc,sys -teploJiné
BudovaDodávkamimobudovuBudovaDodávkamimobudovuBudovaDodávkamimobudovuBudovaDodávkamimobudovuBudovaDodávkamimobudovud) rozdělení dílčích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné primární energie   podle energonositelůEnergonositel Dílčívypočtenáspotřebaenergie/Pomocnáenergie[kWh/rok] Faktorcelkovéprimárníenergie[-] Faktorneobnovitelnéprimární energie[-] Celkováprimárníenergie[kWh/rok] Neobnovitelnáprimárníenergie[kWh/rok]Elektřina ze sítěCZT do 50% OZE 7 280133 934 3,21,1 3,01,0 23 296147 328 21 840133 934Celkem 141 214 x x 170 624 155 774



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

9 / 12

e) požadavek na celkovou dodanou energii(6)(7)(8)(9) Referenční budovaHodnocenábudovaReferenční budovaHodnocenábudova [kWh/rok][kWh/(m2·rok)] 201 334,8141 214,4121,084,9 Splněno(ano/ne) ANOf) požadavek na neobnovitelnou primární energii - Výpočet referenční hodnoty požadovaný po 1.1.2015(10)(11)(12)(13) Referenční budovaHodnocenábudovaReferenční budovaHodnocenábudova [kWh/rok][kWh/(m2·rok)] 228 540,7155 774,4137,393,6 Splněno(ano/ne) ANOg) primární energie hodnocené budovy(14)(15)(16) Celková primární energieObnovitelnáprimární energieVyužití obnovitelnýchzdrojů energiez hlediska primární energie [kWh/rok][kWh/rok][%] 170 623,914 849,48,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

10 / 12

Analýza technické, ekonomické a ekologické proveditelnosti alternativních systémůdodávek energie u nových budov a u větší změny dokončených budovPosouzení proveditelnostiAlternativní systémy Místní systémydodávky energievyužívající energiiz OZE Kombinovanávýroba elektřinya tepla Soustavazásobovánítepelnou energií Tepelné čerpadloTechnickáproveditelnostEkonomickáproveditelnostEkologickáproveditelnostDoporučení k realizacia zdůvodněníDatum vypracováníanalýzyZpracovatel analýzy AnoNeAnoObjekt je napojený na dálkový rozvod tepla z místního CZT. Z alternativních zdrojůby přicházela v úvahu instalace pole solárních kolektorů na ohřev TV na střechuobjektu. Přínos by byl v úspoře celkové neobnovitelné primární energie.Ekonomicky však zcela nevyhovující. 03/2019Ing. Zdeněk VeškrnaAnoNeNe AnoAnoAno AnoNeNeEnergetický posudek povinnost vypracovat energetický posudekenergetický posudek je součástí analýzydatum vypracování energetického posudkuzpracovatel energetického posudku NeNe--



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

11 / 12

Posouzení vhodnosti doporučených opatřeníOpatření Stavební prvkya konstrukcebudovy Technickésystémybudovy Obsluha a provozsystémů budovy OstatníTechnická vhodnostFunkční vhodnostEkonomickávhodnostDoporučení k realizacia zdůvodněníDatum vypracovánídoporučenýchopatřeníZpracovatelnavrženýchdoporučenýchopatření
NeNeNeVzhledem ke komplexnosti navrhovaných opatření ke snížení energetickénáročnosti budovy nezle nalézt další stavební úpravy, které by vedly k efektivnímusnížení spotřeby energie bez větších zásahů do navazujících konstrukci.Pro zlepšení vnitřního mikroklimatu by se daly osadit bytové větrací lokálnírekuperační jednotky systému nuceného větrání.03/2019Ing. Zdeněk Veškrna

AnoAnoAno AnoAnoAno NeNeNe
Energetický posudek energetický posudek je součástí posouzenínavržených doporučených opatřenídatum vypracování energetického posudkuzpracovatel energetického posudku Ne--



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.8.5-vv9 © PROTECH spol. s r.o.038520 - SIPRON PLUS s.r.o. - Liberec Datum tisku: 15.03.2019Zakázka: 02. BD Skřivánčí 63,65 Jablonec nN. - NS.STV Archiv: 201811

12 / 12

Závěrečné hodnocení energetického specialistyNová budova nebo budova s téměř nulovouspotřebou energieVětší změna dokončenébudovy nebo jiná změna dokončenébudovyBudova užívaná orgánem veřejné mociProdej nebo pronájem budovy nebo její částiJiný účel zpracování průkazu
Splňuje požadavekpodle §6 odst.1Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanouenergiiSplňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžadujeTřída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanouenergiiTřída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanouenergiiTřída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanouenergiiTřída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanouenergii

ANOANOANOCIdentifikační údaje energetického specialisty, který zpracoval průkazJméno a příjmeníČíslo oprávnění MPOPodpis energetickéhospecialisty Ing. Ondřej Snopek0279Evidenční číslo ENEXEvidenční číslo ENEXDatum vypracování průkazuDatum vypracování průkazu 10.03.2019Zdroj informacíZdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budovUlice, číslo: Skřivánčí 3207, 3208PSČ, místo: 46601, Jablonec nad NisouTyp budovy: Bytový důmPlocha obálky budovy: 1816,10 m2Objemový faktor tvaru A/V: 0,38 m2/m3Celková energeticky vztažná plocha: 1664,00 m2Celková dodaná energie(Energie na vstupu do budovy) Neobnovitelná primární energie(Vliv provozu budovy na životní prostředí)Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)Mimořádněúsporná 52Velmiúsporná 78Úsporná 104 85Méně úsporná 155Nehospodárná 207Velminehospodárná 259Mimořádněnehospodárná
6192122 94184245306Hodnoty pro celou budovuMWh/rok 141,2 155,8



Opatření pro StanovenaVnější stěny:Okna a dveře:Střechu:Podlahu:Vytápění:Chlazení / klimatizaci:Větrání:Přípravu teplé vody:Osvětlení:Jiné: Popis opatření je v protokolu průkazu
 a vyhodnocení jejich dopadu na energetickou náročnost je
 znázorněno šipkou Doporučení Hodnoty pro celou budovuMWh/rok

95%5%
CZT do 50% OZE - 133,9Elektřina ze sítě - 7,3Obálka budovyUem W/(m2·K)Mimořádně úsporná 0,46Mimořádně nehospodárná

Vytápění Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)5285,8
Chlazení Větrání Úprava vlhkosti Teplá voda2948,7

Osvětlení46,7Hodnoty pro celou budovuMWh/rokZpracovatel: Ing. Ondřej Snopek Osvědčení č.: 0279Kontakt: zdenekveskrna@gmail.com Vyhotoveno dne: 10.03.2019Podpis:


